
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỐNG NHẤT 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ   HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Thống nhất, ngày      tháng 9 năm 2025            

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nội quy chợ Hữu Lân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2025 của 

UBND tỉnh ban hành quy định một số nội dung về phát triển và quản lý chợ 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định và các 

quy chế, Quy định ban hành kèm theo các Quyết định của UBND tỉnh Lạng Sơn 

trong lĩnh vực công nghiệp, thương mại; 

Căn cứ Công văn số 1646/SCT-QLTM ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Công thương về việc triển khai thực hiện một số nội dung về phát triển và quản 

lý chợ thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 46/TTr-KT ngày 

11/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt và ban hành kèm theo quyết định này Nội quy chợ Hữu 

Lân (Nội quy gồm 14 điều, được niêm yết công khai tại chợ) 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Thống Nhất; Trưởng 

phòng Kinh tế; các hộ kinh doanh, thương nhân và tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3;   

- UBND tỉnh (b/c);          

- Sở Công Thương (b/c);  

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, KT(LVD). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vi Văn Thắng 



2 

 

 

 
 
   

 

 

 

 

 
 


		2025-09-16T00:04:40+0700


		2025-09-16T09:51:12+0700


		2025-09-16T09:51:12+0700


		2025-09-16T09:51:12+0700




